
                                         Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia z działalności w 2018r. 

Zarząd Stowarzyszenia działał w 2018 roku w składzie: 

Rutkowski Marek - Prezes Zarządu 
Weichert Leszek Jan - Sekretarz Zarządu 
Wierzbicki Andrzej - Skarbnik Zarządu 

Andrzejczak Alfred Ludwik - Członek Zarządu 
Flaczyk Genowefa Maria - Członek Zarządu 

Gruszczyński Henryk Czesław - Członek Zarządu 
Palejczyk Krystyna Anna - Członek Zarządu 
Piotrowiak Krzysztof - Wiceprezes Zarządu 

Zarząd zbierał się w 2018 r. nieregularnie. 

Kapelan Stowarzyszenia 

Ks. Mariusz Łuszczek nadal pełni  posługę kapelana naszego Stowarzyszenia, a także kapłańską jako wikariusz w Parafii p.w. 

Najświętszego Zbawiciela w Zielonej Górze. Tym samym członkowie i sympatycy naszego Stowarzyszeni mogą zawsze liczyć 
na wsparcie i opiekę duchową. Dane kontaktowe znajdują się na stronie Stowarzyszenia. Kapelan jest zapraszany na wszystkie 
spotkania Zarządu. 

Rekolekcje Wielkopostne Kęszyca Leśna 17-18.03.2018r. 

Rekolekcje prowadził ks. Zygmunt Lisiecki – proboszcz parafii NSPJ przy ul. Chodkiewicza w Gorzowie Wlkp., gdzie w latach 
1973 – 1979 posługiwał ks. Witold Andrzejewski. Sobotni czas wypełniła konferencja, Msza Św., Koronka do Miłosierdzia 
Bożego, przeszliśmy Drogę Krzyżową, odśpiewaliśmy Nieszpory. Na zakończenie dnia w ciszy adorowaliśmy Najświętszy 

Sakrament. Niedzielne spotkanie rozpoczęła Jutrznia, po śniadaniu Gorzkie Żale i Msza Święta. Każde nabożeństwo opatrzone 
dłuższą lub krótszą nauką . był to czas zadumy, wyciszenia i spotkania z bliźnim także podczas posiłków, czas na spacer. 
Chętni uczestniczyli w Parafialnym Misterium Męki Pańskiej, które od 6 lat odbywa się w Kęszycy Leśnej w piątą sobotę 

Wielkiego Postu po wieczornej Mszy Św. Ks. rekolekcjonista przypomniał nam, że bieżący rok w Kościele poświęcony jest 
Duchowi Św. Kontakt z Panem Bogiem nie jest dla nas prosty i już Św. Piotr wołał – „Panie naucz nas modlić się.”  

Spotkanie przy ognisku. 

Spotkanie rocznicowe przy ognisku, które odbyło się 9 czerwca na polanie na terenie Nadleśnictwa Bogdaniec, rozpoczęliśmy o 

godz.14.00 dziękczynną Mszą Św. Nasz kapelan ks. Mariusz Łuszczek odprawił ją w kościele parafialnym pod wezwaniem św. 
Jana Chrzciciela w Bogdańcu. W refleksyjnym kazaniu mówił o zaufaniu, jakie powinniśmy mieć w Bogu, który w odpowiednim 
momencie podsunie nam właściwe rozwiązanie każdego problemu. Modliliśmy się w intencjach naszej wspólnoty, w tym 

również tych zamieszczonych na naszej stronie internetowej. Przy ognisku świętowaliśmy dalej wspominając, jak to było przed 
45 – ciu laty. 

Odnalezienie polany. 

Przedstawiciele Stowarzyszenia w 4-osobowym składzie w październiku 2018r. odnaleźli i oznaczyli miejsce dawnych letnich 

obozów Duszpasterstwa Akademickiego. W wyprawie udział wzięli: Grucha, Rumian i Docentowie. W kolejnym roku planowane 
jest umieszczenie w tym miejscu pamiątkowej tablicy.  

Imieniny Szefa. 

Ponad 20 osobowe grono zechciało wziąć udział we wspólnym śpiewaniu pieśni patriotycznych w związku z rocznicą 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Rozpoczęliśmy krótko po 17.00 modlitwą o wieczne zbawienie dla duszy naszego 
Szefa oraz wszystkich zmarłych absolwentów. Prezes opowiedział o odnalezieniu bieszczadzkiej polany ilustrując to materiałem 
zdjęciowym, nade wszystko jednak było wspólne śpiewanie. Śpiewaliśmy w gościnnych pomieszczeniach Nadleśnictwa 

Bogdaniec (osobne podziękowania dla Pana Nadleśniczego Piotra Pietkuna), dużo czasu spędziliśmy (też śpiewając) przy 
palenisku na zewnątrz. 

Upamiętnienie poprzez Tablicę na gmachu I LO 

Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej na frontonie budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Gorzowie miała miejsce 26 

marca 2018r. Wmurowanie tablicy zostało poprzedzone akcją informacyjną wśród uczniów I LO i innych gorzowskich szkól 

średnich, którym należało wyjaśnić, kim w historii szkoły był zmarły przed trzema laty kapłan. W tym celu rozpisany został 

konkurs na esej, którego rozstrzygnięcie zostało ogłoszone podczas panelu dyskusyjnego - po odsłonięciu tablicy pamiątkowej. 

Nagrodzone (również stypendiami pieniężnymi) prace można przeczytać na stronie internetowej Stowarzyszenia. Na 

uroczystość zaproszeni zostali uczniowie I LO i innych gorzowskich szkół średnich, mieszkańcy miasta oraz inni goście, m.in. 

nauczyciele-emeryci, zasłużeni absolwenci. Panel dyskusyjny był świadectwem politycznego nonkonformizmu oraz żarliwego 

patriotyzmu - postawy, której wzorem był ksiądz Witold.  

Odsłonięcie pomnika. 

Z inicjatywy „Solidarności” 7 października 2018r. na Placu Katedralnym w Gorzowie został odsłonięty pomnik ks. Witolda 

Andrzejewskiego. W uroczystej Mszy Św. poprzedzającej akt odsłonięcia udział wzięła liczna grupa absolwentów DA, która na 

zakończenie uroczystości złożyła u stóp swojego „Szefa” wiązankę kwiatów. Napis na szarfie brzmiał: ” SZEFOWI – 

ABSOLWENCI DA”.  

 

 

http://dagorzow.pl/?p=606


Rozpoczęcie prac nad biografią ks. Witolda. 

Absolwent DA – Piotr Mierecki podjął się dzieła opracowania biografii ks. Witolda. Zarząd wsparł i nadal będzie wspierał tę 

inicjatywę – między innymi poprzez udostępnienie strony internetowej na potrzeby autora oraz apel do absolwentów o podjęcie 

współpracy. 

Rozwijanie strony internetowej Stowarzyszenia. 

Strona internetowa naszego Stowarzyszenia została wzbogacona o nową rubrykę „Intencje” . Współredagują ją wszyscy, którzy 

nadsyłają do redakcji informacje o potrzebie wsparcia modlitewnego dla członków naszego jak najszerzej rozumianego 

środowiska, a także w różnych intencjach ogólnych. Powstała też rubryka „Upamiętnienie”, która zbiera informacje o różnych 

formach upamiętnienia postaci naszego Duszpasterza. 

Opieka nad grobem ks. Witolda.  

Opieka nad grobem jest realizowana w sposób ciągły, głównie dzięki staraniom Teresy Mądrej „Łąki”, której niniejszym Zarząd 

składa podziękowanie. Wyznaczony przez Walne Zebranie limit kosztów nie został przekroczony. 

Sprawy finansowe. 

Pieczę nad finansami Stowarzyszenia w sposób wzorowy sprawuje pełniący funkcję skarbnika Andrzej Wierzbicki „Rumian”. Na 

dzień 10.03.2019. stan konta wynosił: 2760,69 zł. Stan kasy: 60 zł. Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań, składki 

opłacane są na bieżąco. Odrębne sprawozdanie finansowe za 2018r. zostało sporządzone i przedłożone odpowiednim 

organom. 

 

 

 

 


